
Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:55a van de APV Groningen 2021: plaatsen 

waar het verboden is te skateboarden, skaten en/of te BMX’en 

Het college van burgemeester en wethouders van Groningen; 

  

overwegende, dat het ingevolge artikel 2:55a van de Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 

2021 verboden is op door hun college aangewezen delen van de weg te skaten, skateboarden en/of te 

BMX’en; 

  

dat op de Grote Markt, het Waagplein en de Nieuwe Markt natuurstenen elementen zijn aangelegd en 

dat op deze elementen veelvuldig met skateboards, skates en BMX-fietsen wordt gereden; 

  

dat het skaten, skateboarden en BMX’en aldaar hinder veroorzaakt en dat voorts de natuurstenen ele- 

menten en -bestrating door dit rijden worden beschadigd; 

  

dat het gewenst is daartegen maatregelen te nemen en wel door het instellen van een verbod om aldaar 

te skateboarden, skaten en te BMX’en; 

  

gelet op artikel 2:55a van de Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2021; 

  

besluit vast te stellen: 

I.   
De natuurstenen elementen en -bestrating op de Grote Markt, het Waagplein en de Nieuwe Markt aan 

te wijzen als weg waar het verboden is op skateboards, skates en BMX-fietsen te rijden, omdat hieraan 

schade kan worden toegebracht en hierdoor overlast kan worden veroorzaakt. 

II.    
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Groningen in zijn vergadering van 

2 april 2024, 

de secretaris, Christien Bronda 

de burgemeester, Koen Schuiling 

Nr. 158437 

GEMEENTEBLAD 11 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2024 nr. 158437 11 april 2024 1 


